
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33209 53Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2016

Portaria: 238/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 
- AGE Nome: Mauro Augusto de Moraes Galvão / Cargo: 
Engenheiro Telecomunicações / CPF: 766126432-34 / Nº de 
Diária: 2,5 / Origem: Belém/ Destino: Oeiras do Pará / Período:  
13 a 15/09/2016 / Objetivo: Ativação de clientes na rede óptica 
no município. Ordenador: Fernando José Bentes da Costa Nunes   
CPF: 373115652-00-
PRESIDENTE DA PRODEPA, EM EXERCÌCIO - EMPRESA 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 1005953

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 308/2016/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2016/317774, 

RESOLVE: Designar o servidor, FELIPE NEGRÃO MOREIRA, 
matricula 5900874/2, Gerente de Captação de Recursos e 
Negócios, para responder pela Coordenadoria de Programas 
e Investimentos, no período de 05/09 a 04/10/2016, durante 
a ausência do titular, por motivo de férias. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA

Protocolo 1005945
PORTARIA Nº 309/2016/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2016/337391 
RESOLVE: Designar o servidor, LUIZ HENRIQUE DUARTE 
BRABO, matricula 55588148/2, Assistente Administrativo, para 
responder pela Gerência de Rede e Suporte, no período de 08/09 
a 07/10/2016, durante a ausência do titular, por motivo de 
férias. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 1005947

PORTARIA Nº 310/2016/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2016/342010 
RESOLVE: Designar a servidora, THAIS MIGLIO NEIVA, 
matricula 57194440/1, Técnica de Planejamento e Gestão 
em Turismo, para responder pela Gerência de Planejamento 
Orçamento e Finanças, no período de 03/10 a 06/11/2016, 
durante a ausência do titular, por motivo de férias. ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 1005949

PORTARIA Nº 311/2016/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2016/331541 
RESOLVE: Designar a servidora, ADRIANA PINTO DE 
VILHENA, matricula 54195609/1, Assessora, para responder 
pela Gerência de Qualifi cação Profi ssional, no período de 01/09 a 
05/10/2016, durante a ausência do titular, por motivo de férias. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 1005951

PORTARIA Nº 312/2016/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2016/350334 
RESOLVE:Designar o servidor, RUDNEY RENNAN COSTA 
LIMA, matrícula 57198153/1, Assistente de Gestão em Turismo, 
para responder pela Gerência de Arquivo, no período de 12/09 a 
11/10/2016, durante a ausência do titular, por motivo de férias. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 1005954

PORTARIA Nº 313/2016/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2016/364842 
RESOLVE: Designar o servidor, MAGNO BRITO E SILVA, 
matrícula 5877326/2, Assistente de Gestão em Turismo, para 
responder pela Gerência de Inteligência e Mercado, no período 
de 08/09 a 12/10/2016, durante a ausência do titular, por motivo 
de férias. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 1005960

ERRATA
.

PORTARIA Nº 314/2016/GERH/SETUR
Errata da Portaria 245/2016, publicação 989776 do DOE 
33.177 de 26/07/2016, em nome da servidora AUREA STELLA 
DE CARVALHO COSTA, matrícula 55589438/1 Onde lê-se: 
“Gozo de férias 01/08/16 a 04/09/16.”
Leia-se: “Gozo de férias 04/07/16 a 07/08/16.”
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA - Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo 1005917

PORTARIA Nº 315/2016/GERH/SETUR
Errata da Portaria 273/2016, publicação 998857 do DOE 
33.195 de 22/08/2016, em nome da servidora RAFAELLA 
CAROLINA DE BRITO, matrícula 55585723/1            Onde lê-se: 
“Gozo de férias 12/09/16 a 11/10/16.”
Leia-se: “Gozo de férias 05/09/16 a 09/10/16.”
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA - Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo 1005928

PORTARIA Nº 316/2016/GERH/SETUR
Errata da Portaria 273/2016, publicação 998857 do DOE 
33.195 de 22/08/2016, em nome da servidora ROSIANE 
MARIA GUEDES MARCELINO, matrícula 5921786/1
Onde lê-se: “Gozo de férias 05/09/16 a 09/10/16.”
Leia-se: “Gozo de férias 12/09/16 a 11/10/16.”
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA - Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo 1005930

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 07/2016 - SETUR
CONTRATADA:DJ COMÉRCIO DE GÁS LTDA EPP, CNPJ/MF sob 
Nº.   06.963.296/0001-22
OBJETO:  fornecimento de botijão e recarga de gás GLP, para 
esta SETU
VIGÊNCIA: 12/09/2016 a 12/09/2017
VALOR: R$ 1.549,92 (mil quinhentos e quarenta e nove reais e 
noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 8338 - 
Natureza: 339030/449052 - Fonte: 0101 - Planejamento 
Interno: 42.000.8338C
DATA DA ASSINATURA:  09/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 1006213

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24/2015-SETUR
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO CULTURAL MISTURA 
REGIONAL CNPJ/MF sob o nº   12.431.390/0001-33
OBJETO: prorrogar a vigência do Contrato nº 24/2015-SETUR 

pelo prazo de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 07/10/2016 a 07/10/2017
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA 
GOES

Protocolo 1006214

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
. .

PORTARIA Nº. 1137/16 - DP G  Em, 05/09/16
Nome: CARLOS ALBERTO MACEDO MONTEIRO, matrícula 
nº. 3084817,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo
         Dias           Período de Gozo

2012/2015      60 (sessenta) 03/08/2016 a 01/10/2016

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
Defensora Pública Geral,

Protocolo 1005900

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1138/16 DP-G Belém, 05/09/2016
Nome: REGINALDO EMILIO VARELLA DE MORAES JUNIOR, 
matrícula nº. 54181048,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 19/08/16 a 07/09/16,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
Defensora Pública Geral,

Protocolo 1005904

PORTARIA Nº. 1139/16 DP-G  Belém, 05/09/2016.
Nome: RAIMUNDO SERGIO BRITO DO ESPIRITO SANTO, 
matrícula nº. 3083993,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 02/08/16 a 30/09/16,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
Defensora Pública Geral

Protocolo 1005906

PORTARIA Nº. 1433/16 DP-G  Belém, 08/09/16.
Nome: MARCIA DO SOCORRO BASTOS DA COSTA, matrícula 
nº. 57173575,
Assunto: Licença para acompanhar pessoa da família,
Período: 08/08/16 a 12/08/16,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
Defensora Pública Geral,

Protocolo 1006133

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1474/2016-DP-G, de 05/09/2016.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 

a JANE MARIA DA CUNHA LIMA WILM, Mat. 5038936, P.A. 

13/14, de 03/10/2016 a 01/11/2016.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO

Defensora Pública Geral do Estado do Pará
Protocolo 1005942


